
1
 K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



2

 K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



Obsah
O společnosti   5
Management společnosti   8
Hospodaření   10
Statistiky   12
Plán investičního rozvoje  14
Nejvýznamnější přístrojové investice   18 
Nejvýznamnější stavební investice   24
Stavební investice v realizaci     32  
Připravované stavební investice   34
Dotace   36
Sociální partnerství        38 
Náborové aktivity   46 
Vzdělávání   48 
Věda a výzkum   50 
Média a online prostor   52 
Vybrané události roku 2024   54

3
 K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



4

 K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



O společnosti
Základní údaje
Krajská nemocnice Tomáše Bati ve Zlíně je od ledna 2006 
akciovou společností s širokou škálou odborných pracovišť. 
Jediným akcionářem a zřizovatelem společnosti je Zlínský kraj. 
Nemocnice se řadí mezi největší krajská zdravotnická zařízení  
v České republice. Kromě standardní lůžkové a ambulantní péče 
zajišťuje na některých odděleních moderní léčbu v denních 
stacionářích. Ty se využívají především na kožním, onkologickém, 
gynekologickém a ortopedickém oddělení. V řadě oblastí, například  
v chirurgických, interních, gynekologicko-porodnických a diagnostických 
oborech, překračuje KNTB regionální úroveň a je spádovou nemocnicí  
s působností přesahující území Zlínského kraje.

Krajská nemocnice Tomáše Bati vznikla jako Baťova nemocnice 
v roce 1927. Založil ji podnikatel Tomáš Baťa, projekt nemocnice 
realizoval architekt F. L. Gahura spolu s prvním ředitelem  
MUDr. Bohuslavem Albertem. 

Tehdejší motto je platné i dnes: „Cílem veškerého dění ve zdravotnictví 
musí býti pacient.“

5
 K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



Je také významným krajským pracovištěm s desíti centry vysoce 
specializované péče: 

• Centrum vysoce specializované péče pro léčbu dětského diabetu
• Centrum vysoce specializované péče pro pacienty s iktem
• Centrum vysoce specializované kardiovaskulární péče
• Centrum vysoce specializované zdravotní péče v onkogynekologii
• Centrum vysoce specializované onkologické péče
• Centrum vysoce specializované intenzivní zdravotní péče v perinatologii
• Centrum vysoce specializované traumatologické péče pro dospělé
• Centrum vysoce specializované péče pro roztroušenou sklerózu
• Centrum vysoce specializované péče o dětské pacienty s trvalou 
  poruchou sluchu – pedaudiologické centrum
• Centrum vysoce specializované spondylochirurgické péče

6

 K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



7
 K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



Dozorčí rada společnosti

Předseda dozorčí rady:
Ing. Miroslav Hladík

Členové dozorčí rady:
MUDr. Jaromír Bernátek
Jiří Čunek
Doc. MUDr. Michal Filip, Ph.D.
Hana Filimošinová
Martina Hvozdenská
Mgr. Milena Kovaříková
Vratislav Krejčí
Mgr. Jana Poláchová 

Výbor pro audit

Předseda výboru:
Ing. Miroslav Hladík

Členové výboru:
Ing. Tomáš Goláň
Mgr. Ing. Zdeněk Vašátko

Zřizovatel
Zlínský kraj

Hejtman: 
Ing. Radim Holiš

Náměstkyně hejtmana 
zodpovědná za zdravotnictví: 
MUDr. Olga Sehnalová, MBA

Management 
a orgány
společnosti

člen představenstva 
Ing. Martin Déva

člen představenstva 
MUDr. Marcel Guřan, Ph.D.

předseda představenstva 
Ing. Jan Hrdý

8

 K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



náměstek léčebné péče 
MUDr. Jozef Macko, Ph.D.

náměstkyně 
pro NLZP a kvalitu
Mgr. Kamila Slabáková

náměstek pro investice
Ing. Ladislav Vilímek

náměstek pro 
informační technologie
Mgr. Pavel Novotný

náměstek pro provoz 
a bezpečnost
Ing. Bohumír Gottfried

náměstkyně 
pro personální řízení 
Mgr. Vendula Pírková

náměstkyně pro obchod
Mgr. Bc. et Bc. Jana  
Běláková, DiS.

9
 K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



Hospodaření

Tržby od zdravotních pojišťoven (tis. Kč) 2021 2022 2023
Meziroční změna
v tis. Kč v %

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 2 535 062 2 740 450 2 976 931 236 481 108,6%
Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 68 915 80 581 89 143 8 562 110,6%
Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 351 911 382 227 417 026 34 799 109,1%
Oborová ZP zam. bank, poj. a stavebnictví 97 763 94 958 125 140 30 182 131,8%

Zaměstnanecká pojišťovna Škoda 136 241 408 167 169,3%

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR 212 875 250 947 291 831 40 884 116,3%

Revírní bratrská pokladna, zdrav. pojišťovna 112 578 135 576 148 405 12 830 109,5%

Celkem 3 379 241 3 684 979 4 048 883 669 642 119,8%

z toho vyúčtování za minulá období 76 939 115 157 212 731 97 574 184,7%
 

 Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR (74 %)
 Vojenská zdravotní pojišťovna ČR (2 %)
 Česká průmyslová zdravotní pojišťovna (10 %)
 Oborová ZP zam. bank, poj. a stavebnictví (3 %)

 Zaměstnanecká pojišťovna Škoda (0,0 %)
 Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR (7 %)
 Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojišťovna (4 %)

10 %10 %

3 %3 %2 %2 %

7 %7 %

4 %4 %

74 %

(Konečné výsledky hospodaření za rok 2024 nebyly k datu vydání publikace k dispozici.)

10

 K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



Celkové náklady a výnosy (tis. Kč) 2021 2022 2023
Výnosy 3 862 883 3 965 872 4 372 203
Náklady 3 667 752 3 707 344 4 100 902
Daň z příjmů právnických osob 19 38 288 42 316
Hospodářský výsledek 195 112 220 240 228 985

Náklady dle druhu (tis. Kč) 2021 2022 2023
Spotřeba materiálu 1 062 250 1 133 391 1 218 333
Spotřeba energie 56 534 58 699 73 660
Prodané zboží 117 467 127 361 152 857
Osobní náklady 2 075 889 1 976 446 2 244 056

Odpisy 100 526 98 183 106 502

Ostatní náklady 255 085 313 264 305 494

Vybrané přímé náklady (tis. Kč) 2021 2022 2023
Biologický materiál 103 095 79 353 76 335
Léčivé přípravky 575 838 655 343 708 158
z toho centrové léky (501-205) 408 077 466 938 547 173
Krev a krevní výrobky 13 435 13 306 13 832

Speciální zdravotnický materiál (SZM) 261 372 285 500 306 948

Potraviny pro pacienty 16 095 20 864 23 740

Provozní náklady (tis. Kč) 2021 2022 2023
Voda 10 403 11 087 13 732
Plyn (pára/teplo) 26 300 28 178 34 147
Elektrická energie 19 831 19 435 25 780
Všeobecný materiál a náhradní díly 48 231 53 591 64 380

Prádlo, služby spojené s prádlem a OOPP 65 292 47 312 51 133

Úklid 50 930 51 906 51 173

Opravy a udržování 24 674 34 994 44 723

Služby ostatní, výše neuvedené 124 649 128 680 126 241

Celkem 370 309 375 182 411 310

 Spotřeba materiálu (29,7 %)
 Spotřeba energie (1,8 %)
 Prodané zboží (3,7 %)
 Osobní náklady (54,7 %)
 Odpisy (2,6 %)
 Ostatní náklady (7,4 %)

29,7 %29,7 %

2,6 %2,6 %

1,8 %1,8 %
3,7 %3,7 %

7,4 %

54,7 %

11
 K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



Statistiky
Personalistika

Celkový počet zaměstnanců 2 720. Z toho 438 lékařů, 17 farmaceutů, 1 059 všeobecných, praktických  
a dětských sester, 90 porodních asistentek, 69 laborantů, 44 radiologických asistentů a 357 sanitářů. 

Medicína

Počet hospitalizací
Počet ambulantních vyšetření 
Počet operačních výkonů
Počet porodů
Počet narozených dětí 

Léky

Spotřeba centrových léků (v Kč)

Nejdražší obory z hlediska spotřeby léků v roce 2024: 
1. Onkologie
2. Neurologie
3. Oční

Nejdražší pojištěnec 2024 – léčba pacienta 
v diagnostické skupině HYL (hypolipidemika) 
v hodnotě 5,063 mil. Kč

Sterilizace

• Celkový počet sesetovaných kontejnerů 
a sít s nástroji 44 390 

• Celkový počet jednotlivých nástrojů 145 865 
• Počet cyklů sterilizátorů 6970

Porody

• Celkový počet porodů 1 565
• Celkový počet dětí 1 597
• Počet narozených chlapců 833
• Počet narozených dívek 764
• Počet narozených dvojčat 32 (16 párů)

Provoz

• V provozu máme celkem 50 vozidel, z toho 19 sanitek.
• Všechna vozidla najezdila 1 093 797 kilometrů.
• Spotřeba pohonných hmot byla 83 302 litrů.
• Sanitky přepravily celkem 22 887 pacientů.
• Areálem nemocnice projelo celkem 377 890 vozidel.
• Vypralo se celkem 935 tun prádla.
• Nemocniční kuchyně vydala celkem 1 088 115 

porcí jídel pro pacienty. 
• Nemocniční kuchyně vydala celkem 237 834 

porcí jídel pro zaměstnance. 
• Celková délka potrubní pošty je 4 kilometry 292 metrů. 
• Potrubní poštou proběhlo celkem cca 280 000 transportů. 
• Bylo skartováno cca 18 tun dokumentů 

s uplynulou skartační lhůtou.

2020
36 911

528 687
12 881
2 160
2 212

361,6 mil.

2021
35 816

808 933
12 323

2 215
2 254

416,3 mil.

2022
39 411

625 504
15 427
1 866
1 920

501 mil.

2024
40 652

584 325
16 366

1 565
1 597

614,5 mil.

2023
39 677

596 954
15 476

1 574
1 610

583,7 mil.

12

 K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



13
 K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



Generel zahrnuje urgentní jádro nemocnice s maximálně optima-
lizovanou logistikou zdravotnického provozu a na něj přímo navazující 
další pracoviště. Součástí je i nový gynekologicko-porodnický komplex, 
pracoviště dětské medicíny, nový oční pavilon. Vznikne také kampus 
Institutu zdravotnických studií Univerzity Tomáše Bati, několik 
centrálních parkovišť, podzemní a nadzemní koridory propojující 
zdravotnické provozy, nový stravovací provoz a mnoho dalšího  
v rámci nejmodernějších trendů v oblasti poskytování zdravotní péče.

Plán investičního  
rozvoje (generel)

14

 K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



15
 K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI







Nejvýznamnější  
přístrojové  
investice  

18

 K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



Přístroj pro brachyterapii
Onkologické oddělení

12 
milionů korun

19
 K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



Nejmodernější nová lůžka 
71 standardních lůžek

6,9 
milionů korun

20

 K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



Exoskop 
Neurochirurgické oddělení

11,5 
milionů korun

21
 K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



2x anesteziologický přístroj 
Oddělení ARIM

3,2 
milionů korun

22

 K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



23
 K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



Nejvýznamnější 
stavební  
investice 

24

 K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



39
milionů korun

Centrum jednodenní chirurgie 
a gynekologie 
Gynekologicko-porodnické, traumatologické 
a neurochirurgické oddělení

25
 K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



26 
milionů korun

Modernizace  
hemodialyzační stanice 
Interní oddělení

26

 K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



11 
milionů korun

Přestavba sonografického 
pracoviště 
Oddělení zobrazovacích metod

27
 K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



28

 K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



Modernizace lůžkové 
stanice a herny pro děti 
Dětské oddělení

13,5 
milionů korun

29
 K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



62 
milionů korun

Zateplení budovy č. 25 
Kardiologické a interní oddělení

30

 K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



Příprava území pro výstavbu 
gynekologicko-porodnického komplexu 
Demolice prádelny

5 
milionů korun

31
 K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



Stavební investice
v realizaci
Centrum digestivní endoskopie
Interní oddělení 
42,3 milionů korun

Modernizace lůžkové stanice 7. NP
Interní oddělení 
29 milionů korun

Modernizace zaměstnaneckého ubytování
32 milionů korun

32

 K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



33
 K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



Připravované
stavební investice
Modernizace lůžkové stanice  
a ambulantního traktu
Rehabilitační oddělení 
72,4 milionů korun

Modernizace jednotky intenzivní péče
Neurologické oddělení 
30,5 milionů korun

Přístavba k budově chirurgických oborů
Neurochirurgické a chirurgické oddělení 
130 milionů korun

34

 K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



35
 K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



Počet průběžně spravovaných dotací v roce 2024: 15+
Celkový finanční objem všech spravovaných dotačních projektů: 936 mil. Kč 
Celkový finanční objem spravovaných dotačních prostředků: 472 mil. Kč

Operační program Životní prostředí (OPŽP): 34 mil. Kč

• Energeticky úsporná opatření: zateplení budov a snížení provozních nákladů 
(Budova č. 25 – Interna, ubytovna KNTB na Třídě Tomáše Bati ve Zlíně)

Národní plán obnovy (NPO): 244 mil. Kč

• Rozvoj vysoce specializované onkologické péče: nákup moderního přístrojového vybavení 
pro Komplexní onkologické centrum KNTB

• Rozvoj rehabilitační péče: rekonstrukce a rozšíření rehabilitačního oddělení
• Kampusová 5G síť: vybudování privátní 5G infrastruktury pro podporu digitální transformace KNTB
• Ekomobilita: pořízení devíti elektromobilů pro zlepšení kvality ovzduší a snížení emisí z dopravy v KNTB

Integrovaný regionální operační program (IROP): 68 mil. Kč

• Zvýšení dostupnosti následné lůžkové péče: modernizace budovy plicního oddělení, 
které bude nově sloužit i k poskytování následné péče

Dotace
Shrnutí

36

 K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



37
 K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



Sociální partnerství

38

 K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



39
 K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



Odborový svaz zdravotnictví a sociální péče ČR 
místní organizace Krajské nemocnice T. Bati, a. s.
předsedkyně Martina Hvozdenská

Odborová unie zdravotnických pracovníků 
Krajské nemocnice T. Bati, a. s.
předsedkyně Hana Filimošinová

Lékařský odborový klub – Svaz českých lékařů 
místní organizace Krajské nemocnice T. Bati, a. s
předsedkyně MUDr. Marcela Henčlová

Sdružení provozních pracovníků 
Krajské nemocnice T. Bati, a. s.
předsedkyně Olga Škopíková

Foto: zleva Ing. Martin Déva, 
Bc. Jana Haasová, MBA, Hana Filimošinová, 
Martina Wencelová, Martina Hvozdenská, 
Irena Spasová, Olga Škopíková, 
MUDr. Marcela Henčlová, Ing. Jan Hrdý

Odborové
organizace

40

 K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



41
 K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



Zaměstnanecké 
benefity
• 25 dní dovolené
• 3 sick days
• Příspěvek na stravování
• Poukázky do lékáren až 2 000 korun
• Náborový příspěvek
• Odměna za doporučení
• Příspěvek na penzijní připojištění a dlouhodobý

investiční produkt – až 4 000 korun měsíčně
• Odměna při významném pracovním výročí
• Odměna při odchodu do důchodu
• Nabídka příměstského tábora pro děti zaměstnanců

• Nadstandardní pokoje při hospitalizaci zdarma
• Firemní In Karty ČD i pro soukromé účely
• Mobilní tarif
• Firemní školka
• Sleva v lékárnách a bistrech KNTB
• Vybrané očkování zdarma
• Bezúročná půjčka a možnost volna v případě 

živelných událostí
• Zvýhodněné nabídky v oblasti nákupů, financí 

a volného času

42

 K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



Vybrané akce  
pro zaměstnance
• Letní opékání špekáčků „Na pivo s ředitelem“
• Den dětí zaměstnanců v areálu nemocnice
• Mikulášské dovádění pro děti zaměstnanců 

v Toboga Galaxii Zlín
• Adventní setkání „Punč s ředitelem“
• Do práce na kole

43
 K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



Zaměstnanci
pomáhají
• Krabice od bot – zapojení do největší české 

sbírky vánočních dárků pro děti v nouzi  
(141 dárků od zaměstnanců KNTB)                                                                                                                           

• Kabelkový veletrh – sběr kabelek pro akci, jejíž 
výtěžek využívá organizace Naděje Zlín 

44

 K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



Dobrovolnické  
centrum 
KNTB
• Dobrovolníci na lůžkových odděleních  

• 6 dobrovolníků k lůžku pacienta
• 7 canisterapeutů se psy (zlatý retrívr, irský vlkodav,

francouzský buldoček, šeltie)
• Věk dobrovolníků 17-72 let

• Dobrovolníci v Kavárně života Nadačního fondu 
Pavla Novotného 
• 35 dobrovolníků
• Příprava kávy a zpříjemnění času 

onkologickým pacientům
• Věk dobrovolníků 20-80 let
• Ročně téměř 9 tisíc káv a 900 čajů

Kontakt pro dobrovolníky  
na lůžkových odděleních
Lucie Balogová  
vedoucí Dobrovolnického centra KNTB  
lucie.balogova@bnzlin.cz 
tel.: 724 394 667 
Organizace Adra  
dc.zlin@adra.cz, tel.: 731 157 471

Kontakt pro dobrovolníky  
v Kavárně života
Martina Burdová  
martina.burdova@nfpavlanovotneho.cz 
tel.: 724 394 667  
nebo Lucie Balogová  
lucie.balogova@bnzlin.cz 
tel.: 724 394 667

45
 K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



Veletrhy
• Seminář uplatnění SZŠ a VOŠZ Zlín
• Veletrh přehlednější zdravotnictví Martin 
• Veletrh práce a vzdělávání Kroměříž
• Veletrh práce ve zdravotnictví Bratislava
• Veletrh práce pro zdravotníky Kam pak Ostrava
• UPOL Burza zaměstnavatelů Olomouc
• Přehlídka středních škol 

a pracovního uplatnění Holešov 
• Veletrh práce ve zdravotnictví Olomouc
• Přehlídka SŠ a pracovního uplatnění 

Uherské hradiště 
• Veletrh Business day Zlín 
• Veletrh práce Zlín
• Dny otevřených dveří SZŠ A VOŠZ Zlín

Náborové 
akce
• Počet oslovených žáků a studentů na náborových

akcích za rok 2024: cca 2 900
• Počet nástupů absolventů

• z řad lékařů: 22 
• z řad nelékařského zdravotnického personálu: 52

46

 K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



Exkurze pro základní a střední školy
• Exkurze SZŠ a VOŠZ Zlín
• Exkurze Gymnázium Zlín 
• Exkurze Gymnázium TGM Zlín 3x
• Exkurze Gymnázium a SZŠ a VOŠZ Vsetín
• Exkurze SZŠ a VOŠZ Topoľčany
• Exkurze ASTRA příměstský tábor Zlín
• Exkurze SZŠ Bratislava 2x
• Exkurze SZŠ Poprad

Přednášky pro studenty
• Po medině Kemp Vizovice – lektorovali zdravotníci 

interny, urgentního příjmu, neonatologie
• Po medině Kemp Beroun – lektoroval lékař interny

47
 K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



Vzdělávání

PODPŮRNÝ A PALIATIVNÍ TÝM KNTB: DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ (workshopy)
 
II. ZLÍNSKÉ DNY GYNEKOLOGIE A PORODNICTVÍ (konference)
 
VIII. SETKÁNÍ VALAŠSKÉ GASTROENTEROLOGIE (seminář)

WORKSHOP PRO MEDIKY POCUS (Point of Care Ultrasound)

SEMINÁŘ ROBOTICKÁ CHIRURGIE V GYNEKOLOGII

III. KONFERENCE PALIATIVNÍ PÉČE V NEMOCNICI

XXIV. HANÁKOVY DNY, XXXI. NEONATOLOGICKÉ SETKÁNÍ (konference)

AGRESIVNÍ PACIENT: DEESKALACE KONFLIKTŮ (kurz)

WORKSHOP PRO MEDIKY POCUS (Point of Care Ultrasound)

SPOLUPRÁCE ÚČOCH A OČNÍHO ODDĚLENÍ (seminář)

PŘÍPRAVA NESTERILNÍCH LÉČIVÝCH PŘÍPRAVKŮ S OBSAHEM  
NEBEZPEČNÝCH LÉČIV (seminář)

VII. ZLÍNSKÁ GASTROENTEROLOGICKÁ KONFERENCE

KURZ KÓDOVÁNÍ AKUTNÍ LŮŽKOVÉ PÉČE

ORTOPEDICKÉ ODDĚLENÍ KNTB: NAŠE OPERATIVA PRO VAŠE PACIENTY (seminář)

TRANSJUGULÁRNÍ INTRAHEPATICKÝ PORTOSYSTÉMOVÝ SHUNT V KNTB (seminář)

ELNEC CORE ZLÍN (základní kurz paliativní péče)

OČI KRAJE – ZLÍNSKÁ OFTALMOLOGIE V PRAXI (konference)

23. 1. 2024

2. 2. 2024

20. 3. 2024

2. 4. 2024

24. 4. 2024

25. 4. 2024

25. - 26. 5. 2024

6. - 7. 6. 2024

12. 9. 2024

11. 9. 2024

19. 9. 2024

4. 10. 2024

7. - 8. 10. 2024

17. 10. 2024

4. 11. 2024

6. - 8. 11. 2024

4. 12. 2024

Vybrané pořádané konference  
a další vzdělávací akce

48

 K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



49
 K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



Věda, výzkum 
a vysokoškolská výuka
Leden 2024: vznik pracoviště na podporu vědy a výzkumu v KNTB

Květen 2024: první zasedání Vědecké rady KNTB, jejímž úkolem je poskytovat podporu a součinnost při tvorbě 
odborných publikací a vzdělávacích aktivit zaměstnanců

Shrnutí za rok 2024:
• Vznik Interní grantové agentury
• Zavedení autorských identifikátorů
• Zakoupení statistického softwaru pro vyhodnocování dat
• Podpora zdravotníků v rozvoji pedagogických kompetencí
• Rozšíření nabídky služeb nemocniční knihovny 
• Podpora publikování odborných článků v režimu „open access“, 

tedy otevřeného přístupu k vědeckým informacím
• Navázání úzké spolupráce s Univerzitou Tomáše Bati (UTB) ve Zlíně: vývoj biomateriálu

pro hojení ran; vývoj orientačního systému pro pacienty s kognitivními poruchami
• Výsledkem spolupráce s UTB, Zlínským krajem a Zdravotnickou záchrannou službou

ZK je vznik nového studijního oboru Zdravotnický záchranář.

Participace na VŠ výuce: 23 zaměstnanců KNTB

Účast na konferencích
České přednášky: 286
České postery: 13
Zahraniční přednášky: 6
Zahraniční postery: 5

Publikační činnost
České články recenzované: 10
České články impaktované: 2
Zahraniční články recenzované: 20
Zahraniční články impaktované: 14
Kapitoly v monografiích: 5
Celkem se do tvůrčí činnosti v nemocnici zapojilo 120 zaměstnanců KNTB.

50

 K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



51
 K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



Média a online
prostor

Počty mediálních výstupů 
v jednotlivých měsících

139139

178178

675 1 0881 088

500

450

400

350

300

250

200

150

100

50

0

1 0341 034

le
d

en

ú
n

or

b
ře

ze
n

d
u

b
en

kv
ět

en

če
rv

en

če
rv

en
ec

sr
p

en

zá
ří

ří
je

n

lis
to

p
ad

p
ro

si
n

ec

469

184

291

179
202

323

282

153

278
255

117

381

3 114 
počet výstupů 2024

 Online (675)
 Tisk (178)
 Televize (139)
 Rozhlas (1 088)
 Facebook (1 034)

52

 K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



Počty mediálních výstupů  
v jednotlivých měsících

Komunikace – sociální sítě
Facebook

• počty sledujících na profilech KNTB k 31. 12. 2024

Baťova nemocnice: 6 425 (nárůst o 32,9 %)
Porodnice Zlín: 3 480 (nárůst o 12,8 %)
Neonatologie Zlín: 1 915 (nárůst o 12,6 %)
Dárci krve Zlín: 5 145 (nárůst o 5,2 %)

Instagram

• počty sledujících na profilech KNTB k 31. 12. 2024

batova_nemocnice: 2 105 (nárůst o 45,3 %)
porodnicezlin: 1 724 (nárůst o 29,1 %)
novorozenecke_oddeleni_zlin: 807 (nárůst o 52,6 %)
darci_krve_zlin: 353 (nárůst o 180,2 %)

Nejúspěšnější příspěvek na sítích v roce 2024: 
video „Co patří na urgentní příjem a kdy je vhodné 
navštívit praktického lékaře?“
• Přehrání: 298 866
• Dosah: 201 239
• Interakce: 3 036

53
 K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



Vybrané 
události roku

54

 K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



55
 K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



Únor
Lékaři z interny a urgentu uspořádali workshop 
pro mediky POCUS. Akce byla zaměřená 
na použití ultrazvuku v každodenním provozu  
v rámci péče o pacienta a zúčastnilo se jí 15 
mediků, konkrétně studentů posledních ročníků 
studia všeobecného lékařství.

Nemocnici navštívil u příležitosti Světového dne 
nemocných Mons. Antonín Basler, pomocný 
biskup, generální vikář a kancléř v Arcidiecézi 
olomoucké. Součástí návštěvy bylo prohlou-
bení spolupráce při realizaci duchovní péče  

Leden
Prvním dítětem roku 2024 ve zlínské porodnici je Albert 
Čechmánek. Chlapeček si „počkal“ a narodil se 1. ledna  
ve 22:04 hodin s porodní váhou 3 330 gramů. Maminka 
Klára Čelůstková je z Bílovic na Uherskohradišťsku  
a pracuje v KNTB jako radiologická asistentka. Pobla-
hopřát ke krásnému synovi jí přišel i ředitel nemocnice 
Jan Hrdý.

Podpůrný a paliativní tým uspořádal Den otevřených 
dveří. Tým funguje v nemocnici již pět let, akce se konala 
poprvé. Součástí byly dva workshopy s praktickými radami 
při doprovázení umírajících a doprovázení pozůstalých.  
O workshopy byl velký zájem veřejnosti i odborníků.

Vznikla knížka o historii dětského oddělení. 
Iniciovali ji a vytvořili dětská lékařka Lenka Ťoukálková 
a bývalý primář oddělení Petr Pešák. Čtenáři najdou  
ve stostránkové publikaci „tvrdá“ data, ale také osobní  
a subjektivní pohledy zdravotníků do minulosti.

56

 K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



v nemocnici a následné požehnání knížce pro 
pacienty, vytvořené nemocničními kaplany, 
„Láska, víra, naděje“ při mši svaté ve zlínském 
Kostele sv. Filipa a Jakuba. 

Ve spolupráci KNTB s Mezinárodním centrem 
klinického výzkumu FNUSA vznikla brožura pro 
pacienty po cévní mozkové příhodě. Jedinečná 
brožura je průvodcem pacientů po CMP, jejím 
účelem je usnadnit jim a jejich rodinám těžkou 
životní situaci, ve které se kvůli onemocnění ocitli.

Březen
V nemocnici začal fungovat intervenční tým.  
Speciálně vyškolení zdravotníci se věnují 
příbuzným a blízkým pacientů v akutních  
stresových situacích. Tým se skládá ze šesti zdra-
votníků – sester, porodních asistentek, záchranáře  
a psychologa a bude k dispozici na žádost ošet-
řujícího zdravotnického personálu nemocnice. 

Nově začala fungovat ambulance klinické 
farmacie, která poskytuje odborné poraden-
ství v oblasti lékové péče pacientům i lékařům. 
Například v rozumném užívání a optimalizaci léčiv,  
ve snižování rizik lékových interakcí a mnoha 
dalších oblastech.

V KNTB vznikla bezplatná poradna pro pozů-
stalé. Poradci jsou členové podpůrného a palia-
tivního týmu, kteří poskytují emoční podporu při 
doprovázení v náročné cestě související se ztrátou 
blízkého člověka. Řeší také praktické věci a rady 
kolem uspořádání pohřbu, dávek státní sociální 
podpory a důchodového pojištění.

57
 K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



Duben
Novorozenecké oddělení otevřelo ambulanci 
klinické logopedie pro neonatologii. Logopedové 
řeší v nové ambulanci u předčasně narozených 
dětí problémy s orofaciální oblastí (oblast obličeje 
a dutiny ústní, zahrnující zuby, čelisti, klouby  
a svaly jazyka), které mohou negativně ovlivnit kojení  
a příjem potravy. 

Krajští zastupitelé schválili 1,389 miliardy korun  
na výstavbu nového Gynekologicko-porodnického 
komplexu KNTB. Se zahájením stavby, která celkově  
přijde na více než 1,5 miliardy korun (včetně DPH)  
se počítá na konci roku 2025. Hotovo má být do dvou let.

Zahraniční studenti mají zájem o stáže v KNTB. Díky 
spolupráci s Univerzitou Tomáše Bati přibývá studentů 
z různých evropských zemí, kteří chtějí během studia 
ve Zlíně „stážovat“ v krajské nemocnici. Například dva 
studenti z Finska prošli urgentem, kardiologií, chirurgií 
a gynekologií. Odbornou stáž v nemocnici absolvovaly 
také studentky z Francie.

Květen
Nemocnice prošla komplexním auditem Spojené  
akreditační komise (SAK) a získala tak certifikát, který 
deklaruje bezpečí a kvalitu poskytované péče.  
Provedení auditu je pro zdravotnická zařízení dobrovolné, 
jeho pravidelné absolvování však nemocnici posouvá dál  
a získání certifikátu je prestiží.

V areálu nemocnice začaly fungovat nové automaty  
na parkovné a regulační poplatky, lze v nich platit 
hotově i kartou. Došlo také ke změnám závorového 
systému, kde přibyly vjezdové a výjezdové kamery.

Lékařka interního oddělení MUDr. Babeta Čápková 
získala první cenu na celosvětovém kurzu  
internistů MIRCIM s přednáškou o mimořádně 
vzácném průběhu otravy hořkou cuketou. Z celkem 
90 přihlášených kazuistik jich vybrala odborná porota  
k ústní prezentaci pouze dvacet. 

KNTB získala statut centra vysoce specializované 
spondylochirurgické péče. Znamená to zachování 
kontinuity poskytované komplexní péče o pacienty  
s onemocněními a úrazy páteře ve Zlínském kraji, kterou 
neurochirurgické oddělení poskytuje již 18 let.

58

 K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



Nemocnice koupila sanitku, která je přizpůsobená převozu 
velmi obézních pacientů. Nové vozidlo je větší, má elektro-
hydraulické transportní lehátko a dvě transportní sedačky, které  
lze přes rampu vytáhnout z vozidla a pacienta bez překládání 
odvézt do domu nebo vynést, kam je potřeba.

Provoz zahájila nová psychiatrická ambulance. Psychiatr  
MUDr. Robert Zvarík se kromě ambulantních pacientů věnuje 
také konziliární činnosti na odděleních.

Nový plán investičního rozvoje neboli generel Krajské nemoc-
nice Tomáše Bati schválila její valná hromada. Generel vznikl 
na 10 let, tedy do roku 2035, a řeší přestavbu a dostavbu areálu 
zlínské krajské nemocnice tak, aby odpovídal nejmodernějším 
trendům v oblasti poskytování zdravotní péče.

Červen

Modernizované operační sály s dospá-
váním získaly Cenu hejtmana v soutěži 
Stavba roku Zlínského kraje 2024. Sály 
prošly rekonstrukcí v roce 2023 a jejich 
modernizace stála 64 milionů korun.

Červenec

59
 K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI







V areálu nemocnice byl instalován nový mobiliář  
– lavičky, odpadkové koše a velkoobjemové květináče  
na mobilní zeleň. Několik posezení je nyní svou  
ergonomií přizpůsobeno například pacientům  
na vozíčku a seniorům.

Lékárny KNTB nově nabízejí online rezervaci 
léků z eReceptu. Stačí pár kliknutí na webových 
stránkách nemocnice a v lékárně již jen vyzvednout 
nachystané léky. Krajská nemocnice je první 
nemocnicí Zlínského kraje, která tuto službu nabízí.

Do celostátní akce Noc vědců se zapojila poprvé  
i patologie. O prohlídky byl obrovský zájem 
veřejnosti, lidé si mohli projít prostory, kde 
se denně vyšetřují tkáně, zjistit, co se děje  
se žlučníkem nebo znaménkem, když ho lékaři 
vyříznou z těla, nebo zkoumat svoje buňky  
z otisku prstů.

Osobnosti nemocnic Zlínského kraje očima  
kolegů a kolegyň 2024 převzaly ocenění  
v Baťově vile. Zaměstnanci KNTB v anketě 
zvolili primáře rehabilitačního oddělení 
MUDr. Pavola Skalku ,  vrchní sestru 
gynekologicko-porodnického oddělení 
Bc. Ivanu Cvičkovou a správce aplikací Pavla 
Beneše, DiS. Zvláštní cenu představenstva  
za mimořádný přínos pro nemocnici převzala 
vrchní sestra centrálních operačních sálů  
Irena Kader Agová.

Září

Srpen

62

 K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



Také letos upozornila nemocnice prostřednictvím 
kampaně Růžový říjen na prevenci onkologických 
onemocnění, zejména karcinomu prsu. Hlavním part-
nerem v kampani V HLAVNÍ ROLI ZDRAVÍ bylo Městské 
divadlo Zlín a populární herečky Helena Čermáková, 
Marie Vojtěchová a Milana Gorská.

Kardiologové začali arytmii léčit pomocí pulzního 
elektrického pole. Dříve prováděli katetrizační ablaci 
pomocí radiofrekvenční energie, nynější metoda je pro 
pacienty bezpečnější a trvá polovinu původního času.

Uběhl rok od první robotické operace v KNTB. 
Nejvíce robotických operací s chirurgickým robotem 
DaVinci Xi, tedy 119, provedli urologové, 65 gynekologové  
a 50 chirurgové. Celkem za rok  to bylo 234 operací.

Říjen

63
 K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



Listopad

Zástupci nemocnice a organizace Transparency 
International ČR uzavřeli spolupráci formou  
tzv. Paktu integrity. Pakt se týká stavby gynekologicko-
porodnického komplexu, Transparency International ČR 
bude monitorovat tuto veřejnou zakázku v první části 
procesu výběru dodavatele stavby.

Mikulášský den otevřených dveří v porodnici se setkal  
s velkým zájmem veřejnosti. Během akce navštívili zájemci 
oddělení šestinedělí, porodní sál nebo pokoj pro tatínky.  
V pestrém programu se dozvěděli také podrobné 
informace o vedení porodu, bondingu, péči o novorozence 
nebo kojení.

Filharmonie Bohuslava Martinů podpořila Komplexní 
onkologické centrum KNTB. Během dvou vyprodaných 
koncertů mohli návštěvníci přispět do kasiček KNTB, 
které byly předtím umístěny také v Městském divadle 
Zlín. Částka se včetně sponzorských příspěvků vyšplhala 
na krásných 230 tisíc korun.

Prosinec

Nemocnice přivítala náměstka ministra zdravotnictví 
Václava Pláteníka. S vedením jednal o problematice 
prevence a léčby onkologických onemocnění v kraji  
i o podpoře zřízení mamografického screeningu. Ocenil 
snahu nemocnice o edukaci veřejnosti v rámci akcí 
Růžový říjen a Movember.

Studenti Střední školy oděvní a služeb Vizovice  
se rozhodli vytvořit charitativní nástěnný kalendář pro 
Komplexní onkologické centrum KNTB. V hlavních 
rolích se představily vyléčené pacientky centra. Studenti 
v prostorách čekárny onkologických ambulancí vybrané 
modelky nalíčili, učesali a vyfotili.

Novorozenecké oddělení slavilo opět po roce velký 
úspěch. Prestižní ocenění Purpurové srdce totiž získala 
v kategorii „Cena rodičů – lékař“ zlínská neonatoložka 
Dagmar Kovaříková. Loni se držiteli stali primář a vrchní 
sestra tohoto oddělení.

64

 K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI


